
       Hodnocení Mš Svéradice školní rok 2023/2024
                                  

OBSAH:

Základní údaje o škole
Charakteristika školy,výchovně vzdělávací koncepce
Pracovníci školy,jejich kvalifikace
Zařazování dětí
Inspekce  ČŠI
Výsledky vzdělávací činnosti
Mimoškolní aktivity
Závěry pro další činnost

Název:                         Mateřská škola Svéradice, okres Klatovy, p.o.
Sídlo:                           Svéradice 100, Horažďovice  341 01
Právní forma:              Příspěvková organizace
Zřizovatel:                  Obec Svéradice
IČO:                            709 982 13
Ředitelka školy:           Naďa Klasová            
Učitelka:                      Naďa Klasová, Martina Makovcová
Asistent pedagoga:      Jana Cinová
Provozní zaměstnanci: 3
Telefon:                       376 514 348
email:                          mssveradice@seznam.cz
internetové stránky:    www.obecsveradice.cz/koralek
provoz:                        6:45 – 15:45 hodin

Charakteristika  školy, výchovně vzdělávací koncepce

Mateřská škola Svéradice,okres Klatovy,příspěvková organizace je jednotřídní 
mateřská škola s celodenním provozem.
Mateřská škola byla založena v květnu 1952 a od 1.1. 2003 je samostatným právním 
subjektem, jehož součástí je také školní jídelna.
Zřizovatelem je obec Svéradice, statutárním zástupcem je ředitelka školy.
Plánovaná kapacita školy je 25 dětí. Plánovaná kapacita školní jídelny je 35 dětí.

Ve školním roce 2023/2024 jsme pracovali podle Školního vzdělávacího programu,,
ŽIVOT NA VESNICI, který jsme zpracovali na základě Rámcového vzdělávacího 
programu. Náš vzdělávací program směřuje k všestrannému rozvoji osobnosti dítěte.
Jsme vesnická škola a proto v dětech pěstujeme vesnické zvyky, tradice a pozitivní 

mailto:mssveradice@seznam.cz


soužití mezi občany. Rozvíjíme soužití s živou,zdravou přírodou. Snažíme se dětem 
vštěpovat soulad s přírodou, její rozmanitost, na straně druhé ale i důležitost  digitální
technologie. Je důležitá a budou se s ní celý život setkávat. Usilujeme ale o 
pochopení, že jsou chvíle, kdy je zapotřebí se od sociálních sítí, elektroniky apod. se 
oprostit a mít  čistě osobní pohled na život. Je zde velice pěkné a podnětné venkovní 
prostředí s řadou rybníků a lesů.  Školní zahradu lze využít k různým pohybovým 
aktivitám , ale i ke zkoumání a pozorování. Našim cílem je, aby každý jedinec před 
vstupem do školy byl sám sebou, schopný zvládat a čelit nárokům, které ho  v dalším 
životě nevyhnutelně čekají. Aby každý vystupoval sám za sebe, uměl se rozhodnout, 
měl svůj vlastní názor a uměl si poradit s nástrahami života . Kreativní činnost jsme v
dětech probouzeli různou výtvarnou technikou, hudební motivací, rukodělnými 
činostmi, pohybovou aktivitou, sportovními vycházkami. V dětech jsme podporovali 
fyzickou zdatnost a snažíme se v nich vytvářet si pud k ochraně přírody. Během 
školního roku se aktivně podílíme při rozvíjení kulturních, sociálních návyků. 
Podnikáme cesty za divadlem, pohádkou, věnujeme se tvořivým dílnám s rodiči, 
přírodním materiálem, nebo papírem. V dětech podtrháváme souznění s přírodou a to 
vycházkami do okolní rozmanité krajiny.

Motto: Co slyšíš zapomeneš, co vidíš, pamatuješ si, co prožiješ, tomu rozumíš.

ŠVP: ŽIVOT NA VESNICI

Rámcové cíle v souladu s RVP PV:
         -  rozvíjení dítěte, jeho učení, poznání
         -  osvojení základních  morálních hodnot
         -  získání osobní samostatnosti

Vzdělávací blok:
– Každý máme svoje doma
– Kdyby mě vlaštovka vzala do zobáčku
– Na světě se mi líbí
– Každý je někdo a má své místo
– Mrazík
– Až spadnou první vločky
– Když rozkvete sněženka
– Doprava
– Maminka – moje zlato
– Když nás slunce pohladí

             
Pedagogičtí pracovníci naší školy:

Ve škole v tomto školním roce působily 3 pedagogické pracovnice, z toho 3 aktivně. 
Dvě učitelky a jedna asistentka pedagoga. Další nepedagogičtí pracovníci jsou 1 
uklízečka, 1 kuchařka, VŠJ a sezonní topič či údržbář.



                            
Průměrný věk zaměstnanců je 47

Personální obsazení školy

Od 1.9. 2023 - 31.8. 2024

Naďa Klasová                           ředitelka                                   prac. Úvazek –  1.000

Marie Šrámková                       kuchařka                                   prac. Úvazek -   0,775
     
Barbora Bělinová                        uklízečka                               prac. Úvazek –   0,400

Václav Hrabec                          topič                                         prac. Úvazek –   0,150

Jana Cinová                              VŠJ                                          prac. Úvazek –   0,200
pr. poměr od 1.9.2023 – 31.3.2024

Martina Makovcová               VŠJ                                              prac. Úvazek –  0,200
pr. poměr od 1.4.2024 – trvá

Martina Makovcová                      učitelka                                     prac. Úvazek – 
1.000  
                                                                
ZAŘAZOVÁNÍ DĚTÍ

K 30.9. 2023 pro školní rok 2023/2024 bylo zapsáno 14 dětí.8 chlapců a 6 dívek.
Během roku se některé děti z důvodu stěhování odhlásily, některé naopak nově v 
prvním pololetí nastoupily. Ikdyž jsme nenaplnili kapacitu školy, tak docházka dětí 
byla max. naplněna a to z důvodu zapsaných dvouletých dětí, kdy se počet dětí 
ponižuje.
Po prázdninách do základní školy v Horažďovicích odešly 2 děti. Jedno dítě dostalo 
odklad školní docházky.

Pro školní rok 2024/2025 byla vydáno 5 kladných rozhodnutí.

Kontrolní činnost:
– herní prvky a sportovní zařízení p.Houžvičková
– hasičské přístroje – p. Vasko
– BOZP a PO – P. Dušátková Klatovy
– kontrola a čištění spalinové cesty P. Brož Blatná
– Veřejnosprávní kontola MŠ



– revize kotle – pan Haas

Výsledky vzdělávací činnosti:

Při vzdělávání jsme využívali odborné literatury RAABE – Kognitivní činnosti v 
předškolním vzdělávání, Školní zralost, Kurikulum předškolní výchovy , 
Předškolákův rok, nebo Test školní zralosti od K. Benešové, internetový portál EDU, 
náměty jsme čerpaly a inspirovaly se na webu Pinterest.Třídní vzdělávací program 
byl v souladu se školním vzdělávacím programem a rámcovým programem. 
Vzdělávání jsme postupně vyhodnocovaly, nedostatky odstraňovaly. Ve školním roce 
jsme se snažily dostatečně spolupracovat s rodiči. Účast na různých akcí (besídky, 
výlety, tvořivé dílny, dobrá komunikace, úklid zahrady).

Mimoškolní aktivity:
Spolupráce s rodiči – tvořivé dílny 
Návštěvy KD Horažďovice – divadelní představení
Angličtina hrou
Účast na Rozsvícení vánočního stromu
Logopedie 
Besídky k určité roční době (Rozsvicování vánoční ho stromu, Vánoční vystoupení, 
Maškerní bál, Pasování předškoláků)
Rozloučení s předškoláky  - Divadlo Z bedny Karlovy vary
Svátek dětí – turistická vycházka s opékáním špekáčků
Program - Zubní výchova – dentální hygiena
Turistické vycházky – šipkovaná
Návštěvy knihovny v Horažďovicích
Návštěva přírodovědné stanice v Horažďovicích

Závěry pro další činnost: 
Samostudium pedagogů, učení prožitkem, prohlubování znalostí o dítěti s autismem, 
semináře zaměřené na nové učitele.
Pedagogičtí zaměstnanci využívají různých akreditovaných seminářů a webinářů 
prostřednictvím webových nabídek.
Budeme věnovat zvýšenou pozornost jazykové výchově v celém jejím rozsahu. Klást 
větší důraz na individuální přístup u citlivěji založených dětí, nezatěžovat psychiku 



dětí zbytečnou organizací. Věnovat se informativní gramotnosti. Vzděláváme i 
dvouleté děti, které nám pomáhají s naplněním kapacity a proto se budeme zajímat  i 
o toto téma vzdělávání  a začlenění do kolektivu ku prospěchu těchto dětí, ale i 
ostatních. Novým prvkem pro nás bylo dítě s autistyckými rysy, proto  budeme 
navštěvovat konzultace a semináře, jak pomoci těmto dětem. 

Základní údaje o hospodaření:

Hospodářský výsledek za rok 2023 byl v záporných číslech , – 23, 335,15 Kč a to i 
přesto, že škola nezakoupila žádný hmotný majetek z rozpočtu školy. Veškeré 
finanční nároky se navýšily, je tedy zřejmé, že bychom potřebovali navýšit rozpočet 
školy.
Během školního roku byla zakoupena z fondu rezerv digitální  lednice do kuchyně, 
která nevyhovovala kontrole KHS.

Ve Svéradicích     dne  31.8.2024

Zpracovala ředitelka školy:  Klasová Naďa


